МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СПОРТИВНАЯ ШКОЛА № 3

ПРИКАЗ

от 01 сентября  2023г.                                                                                     №   83

О противодействии коррупции

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 №273-Ф3 «О

противодействии коррупции», в целях повышения эффективности работы по

противодействию коррупции в учреждении, обеспечения защиты прав и

законных интересов граждан, общества и государства от угроз, связанных с

коррупцией, повышения эффективности функционирования МБУ ДО СШ №

3 за счѐт снижения рисков проявления коррупции,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Создать  постоянно действующую комиссию по противодействию

коррупции в МБУ ДО СШ № 3

2.Утвердить состав комиссии. (Приложение №1).

3.Утвердить Положение о комиссии (Приложение №2).

4.Утвердить План мероприятий по противодействию коррупции в МБУ

ДО ДЮСШ №3  на 2023-2024учебный год  (Приложение №3).

5.Утвердить перечень должностей учреждения, замещение которых

связано с коррупционными рисками (Приложение № 4).

6.Определить направления деятельности учреждения, связанные с

повышенными коррупционными рисками (Приложение № 5).

7.Утвердить Положения о порядке внесения добровольных

пожертвований. (Приложение № 6).

8.Утвердить Положение по предотвращению и урегулированию

конфликта интересов в МБУ ДО СШ № 3. (Приложение №7).

9. Утвердить Форму уведомления работодателя о возникшем конфликте

интересов (Приложение №8) и Форму  Журнал регистрации уведомления о

возникшем конфликте интересов или возможном его возникновении.

(Приложения №9).

10. Назначить заместителя директора по УВР Рысинову А.В.  за

профилактику коррупционных правонарушений в учреждении.

    11.Рысиновой А.В. разработать памятку об ответственности за

коррупционные правонарушения

   12.Назначить методиста  Василенко Г.И. ответственной за прием,

регистрацию и ведение журнала регистрации уведомлений о наличии факта

конфликта интересов в учреждении.

13. Ответственность за координацию работы по реализации

антикоррупционной политики в учреждении возлагаю на себя.

14.Ответственной за делопроизводство Рысиновой А.В. довести

настоящий приказ до сотрудников учреждения под роспись.

15.Приказ  №58/14 от28.08.2018г. « О противодействии коррупции»

считать  недействительным.

16.Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор         Булатова Т.П.

 С приказом ознакомлены:

Василенко Г.И.___________

Рысинова А.В.___________

		2023-12-06T09:42:36+0300
	х.Богураев
	Булатова Татьяна Петровна
	Я являюсь автором этого документа